
NGHỊ QUYẾT
Quyết định biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước; 

phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong 
các đơn vị sự nghiệp công lập và các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
KHÓA …. KỲ HỌP THỨ …

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Kết luận số 28-KL/TW ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Bộ Chính 

trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức;
Căn cứ Kết luận số 40-KL/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính trị 

về nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 
2022 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 72-QĐ/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính 
trị về biên chế các cơ quan đảng, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị xã hội ở 
Trung ương và các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc Trung ương giai 
đoạn 2022 - 2026;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của 
Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính 
phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của 
Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Quyết định số 84-QĐ/BTCTW ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Ban 
Tổ chức Trung ương về biên chế của tỉnh An Giang giai đoạn 2022 - 2026;

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /NQ-HĐND An Giang, ngày       tháng      năm 2024

DỰ THẢO



2

Căn cứ Quyết định số 3240-QĐ/BTCTW ngày 11 tháng 11 năm 2024 của 
Ban Tổ chức Trung ương về biên chế của tỉnh An Giang năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4823-QĐ/TU ngày 27 ngày 6 tháng 2024 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy An Giang về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 
của hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ, có phạm vi hoạt động 
trong toàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 139-KH/TU ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về biên chế của tỉnh An Giang giai đoạn 2024 – 2026;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 664-TB/TU ngày 16 tháng 12 năm 2024 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giao biên chế của Tỉnh năm 2025;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết quyết định biên chế công chức trong các cơ 
quan hành chính nhà nước; phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ 
ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập và các hội quần chúng 
do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025; Báo 
cáo thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 
dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà 
nước năm 2025 là 2.383 biên chế (Đính kèm Phụ lục I)

Điều 2. Phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 
nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập và các hội quần chúng do Đảng, Nhà 
nước giao nhiệm vụ năm 2025 là 31.896 biên chế, gồm:

1. Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các 
đơn vị sự nghiệp công lập là 31.646 biên chế.

2. Số lượng người làm việc trong các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước 
giao nhiệm vụ là 250 biên chế.

(Đính kèm Phụ lục II)
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết này theo 

quy định pháp luật. Trong quá trình thực hiện được điều chuyển số biên chế 
công chức, số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước chưa 
sử dụng của các cơ quan, đơn vị theo thẩm quyền. Đồng thời xem xét, cân đối 
giao kinh phí hoạt động thường xuyên đảm bảo các cơ quan, đơn vị chi trả cho 
hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 
2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan 
hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập đúng theo quy định của Luật Ngân sách 
nhà nước.



3

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa … kỳ họp 
thứ   thông qua ngày   tháng    năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký./. 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Tài chính;
- Vụ Công tác Quốc hội, Địa phương và Đoàn 
thể - VPCP;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 
Việt Nam tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, 
UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, 
thành phố;
- Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại 
An Giang, Báo Nhân dân tại An Giang, Truyền 
hình Quốc hội tại An Giang;
- Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình 
An Giang;
- Website tỉnh, Cổng thông tin điện tử Văn 
phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng TTDN.


